
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

..А' » 09 2022 г. г. Енисейск №

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 15.08.2022 
№312-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в г. 
Енисейске, 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города от 30.05.2022 №203-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 
формировании и реализации», руководствуясь статьями 5,8,39,46 Устава города 
Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

]. Внести в постановление администрации города от 15.08.2022 №312-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023- 
2025 годы» (далее - Постановление) следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в 

Информационном бюллетене города Енисейска и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Енисейска: www.eniseysk.com

Глава города В.В. Никольский

Носырев А.П.
(839195)2-26-84

http://www.eniseysk.com


Приложение 
к постановлению администрации г. Енисейска 

от 30.09 2022 № 378 -п

Муниципальная программа 
«Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

Паспорт 
муниципальной программы

Наименование муниципальной 
программы

Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы 
(далее - Программа)

Администратор муниципальной 
программы

Начальник отдела экономического развития, 
предпринимательской деятельности и торговли А.П.
Носырев

Исполнители муниципальной 
программы

Отдел экономического развития, предпринимательской 
деятельности и торговли администрации г. Енисейска, 
МКУ «Архив города Енисейска»

Связь с государственной 
программой Красноярского края

Подпрограмма «Развитие архивного дела»
государственной программы Красноярского края 
«Развитие культуры и туризма»

Цель муниципальной программы Обеспечение сохранности документов Архивного фонда 
Российской Федерации и других архивных документов 
(далее - архивные документы), хранящихся в МКУ «Архив 
города Енисейска»

Задачи муниципальной 
программы

Создание условий для эффективного, ответственного и 
прозрачного управления финансовыми ресурсами в 
рамках выполнения установленных функций и 
полномочий; сохранение, пополнение и эффективное 
использование архивных документов

Срок реализации муниципальной 
программы

2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

Целевые индикаторы и 
показатели результативности с 
указанием планируемых к 
достижению значений в 
результате реализации 
муниципальной программы

Приведены в приложении №3 к муниципальной 
программе

Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной 
программы

Объем бюджетных ассигнований Программы составит 
13 993 200,00 рублей, в том числе:
2023 год - 4 664 400,00 рублей;
2024 год - 4 664 400.00 рублей;
2025 год - 4 664 400,00 рублей.



1. Общая характеристика текущего состояния

В сферу деятельности архива входят следующие функции:
обеспечение и соблюдение режимов хранения и учета документов;
создание электронного фонда (планетарное сканирование);
ведение электронных баз;
описание уникальных документов и выявление особо ценных коллекционных 

документов;
предоставление информации по запросам граждан и организаций;
комплектование архива.

Количество обращений за 2021 год: 
социально-правового характера -1131; 
тематических запросов - 75;
посещений читального зала - 142; 
изготовление копий пользователей -431;

2. Перечень мероприятий и механизм реализации Программы
2.1. Задача: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного 
управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 
полномочий; сохранение, пополнение и эффективное использование архивных 
документов.
Мероприятие: Обеспечение деятельности МКУ «Архив города Енисейска».
2.2. Реализация перечисленных выше мероприятий осуществляется путем 
финансирования за счет средств краевого и местного бюджетов на основании 
утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности.
2.3. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация города 
Енисейска. Финансирование мероприятий осуществляется финансовым управлением 
администрации города Енисейска в соответствии со сводной бюджетной росписью и в 
пределах лимитов бюджетных обязательств.
2.4. Закупка товаров осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд".
2.5. Расходование средств на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения нужд 
МКУ «Архив города Енисейска» осуществляется в рамках бюджетной сметы в 
соответствии с действующим законодательством;
2.6. Расходование средств на выплаты персоналу МКУ «Архив города Енисейска», а 
также уплату налогов и сборов осуществляется в рамках бюджетной сметы в 
соответствии с действующим законодательством.
2.7. В соответствии со статьей 221 Бюджетного Кодекса РФ Бюджетная смета МКУ 
«Архив города Енисейска» составляется, утверждается и ведется в порядке, 
определенном главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого 
находится казенное учреждение, в соответствии с общими требованиями, 
установленными Министерством финансов Российской Федерации.
2.8. Бюджетная смета МКУ «Архив города Енисейска» составляется с учетом объемов 
финансового обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при 
формировании планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в пределах лимитов 
бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств на 
закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд.

3. Перечень нормативных правовых актов администрации города Енисейска, 
которые необходимы для реализации мероприятий Программы

3.1. Разработка нормативных правовых актов администрации города Енисейска, 
которые необходимы для реализации мероприятий Программы не планируется.

4. Перечень целевых индикаторов и показателей 
результативности Программы

4.1. Доля архивных фондов МКУ «Архив города Енисейска», переведенных в 
электронную форму, в общем объеме архивных фондов МКУ «Архив города 
Енисейска». Источником информации является отчет МКУ «Архив города Енисейска».
4.2. Информация о значениях целевых индикаторов и показателей результативности 
предоставлена в приложении 3 к настоящей Программе.

5. Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета города, 
вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников

5.1. Ресурсное обеспечение настоящей Программы осуществляется за счет средств 
краевого бюджета и бюджета города.
5.2. Объем бюджетных ассигнований Программы на 2023 - 2025 годы составит 
13 993 200,00 рублей, в том числе по годам:
2023 год - 4 664 400,00 рублей;
2024 год - 4 664 400.00 рублей;
2025 год - 4 664 400,00 рублей.
5.3. Информация о расходах на реализацию мероприятий Программы предоставлена в 
приложение 4 к настоящей Программе.
5.5. Распределение планируемых объемов финансирования Программы по источникам 
и направлениям расходования средств, представлено в приложении 5 к настоящей 
11рограмме.



Приложение 1
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы

№ н/п Наименование подпрограммы, 
мероприятия

0'1 ветственный
исполнитель
мероприятия

Срок
Ожидаемый результат

(краткое описание)

Последствия 
нереализации 
мероприятия

Связь с 
показателями 

муниципальной 
программы

Год начала 
реализации

Год окончания 
реализации

1 3 4 5 6 7 8

Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 
полномочий; сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов

1.1.
Обеспечение деятельности
МКУ «Архив города 
Енисейска»

МКУ "Архив города 
Енисейска" 2023 2025

Сохранение и 
эффективное 
использование 
архивных докумен то в

Снижение уровня 
безопасности 
хранения 
архивных 
документов

Повышение 
доли архивных 
фондов МКУ 
«Архив города 
Енисейска», 
переведенных в 
электронную 
форму, в 
общем объеме 
архивных 
фондов МКУ 
«Архив города 
Енисейска»



Приложение 2
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

Перечень нормативных правовых актов администрации города, 
которые необходимо принять в целях реализации мероприятий программы, 

подпрограммы

№ 
п/п

Наименование нормативного 
правового акта

Предмет 
регулирования, 

основное 
содержание

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители

Ожидаемые 
сроки 

принятия 
(год, квартал)

1 2 3 4 5

1

2



Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, и их значении

№ п/п Наименование показателя Тип показателя
Базовое значение

ПЕРИОД, годы

2022 2023 2024 2025
Значение Дата

1 Доля архивных фондов МКУ 
«Архив города Енисейска», 
переведенных в электронную 
форму, в общем объеме архивных 
фондов МКУ «Архив города 
Енисейска», процент

основной 21,0 01.01.2022 21,0 21,0 21,0 21,0

№ 
п/п Наименование задачи, результата Срок Характеристика резул ьтата

Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 
установленных функций и полномочий; сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов

1.1. Сохранение доли архивных фондов МКУ «Архив города 
Енисейска», переведенных в электронную форму, в общем 
объеме архивных фондов МКУ «Архив города Енисейска»

2023 года - 2025 
год Ведомственная отчетность



) Приложение 1
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в г. Енисейске. 2023-2025 годы»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

Статус

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2023 2024 2025 итого на 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная 
программа

«Развитие архивного дела 
в городе Енисейске, 
2023-2025 годы»

Отдел 
экономического 
развития, 
предпринимательской 
деятельности и 
торговли 
администрации 
города
МКУ "Архив 
города Енисейска"

1400000000 X 4 664 400,00 4 664 400,00 4 664 400,00 13 993 200,00

мероприятие 1

Обеспечение 
деятельности МКУ 

«Архив города 
Енисейска»

017 0113 1490075/90 X 424 400,00 424 400,00 424 400,00 / 273 200,00

017 01/3 /490075/90 X 4 240 000,00 4 240 000,00 4 240 000,00 12 720 000,00



Приложение 5
к муниципальной программе

«Развитие архивного дела в г. Енисейске, 2023-2025 годы»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной 
программы по источникам финансирования

Источники и направления 
финансирования

Объем финансирования, рублей

всего в том числе по годам
2023 2024 2025

Всего по Программе 13 993 200,00 4 664 400,00 4 664 400,00 4 664 400,00
по источникам финансирования:
1. Бюджет города 12 720 000,00 4 240 000,00 4 240 000,00 4 240 000,00
2. Краевой бюджет 1 273 200,00 424 400,00 424 400,00 424 400,00
3. Федеральный бюджет
4. Внебюджетные 
источники


